3Teresina - Quinta-feira, 6 de janeiro de 2011 • No 004

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE AYRES FILHO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Instituto
de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

OF. 017

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

PORTARIA  Nº. 50 /2010

O DIRETOR DA MATERNIDADE DONA  EVANGELINA
ROSA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de constituição de equipe que
atuem na Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores em

Estagio Probatório desta MDER, regulamentado pelo Decreto

13.691/2009, e da Portaria nº. 21.000-088/2009/GAB-SEAD.

RESOLVE:

Artigo: 1º  Nomear os servidores abaixo relacionados para

compor a Comissão de Avaliação dos Servidores de Serviços Gerais

em Estágio Probatório.

Nome Cargo Função Matricula

José Ferreira da Silva Aux de Serviços Sup. Serv Gerais163422-4

Maria do Desterro M. da S. Alves Aux de Serviços Gerais 036049-0

Maria Gomes Pinheiro Assistente em Administração 020837-0

Artigo 2º - Sendo o 1º como Presidente, 2º e 3º Membros.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA, em Teresina (PI),

13 de dezembro de 2010.

FRANCISCO DE SOUSA MARTINS NETO
Diretor Geral

PORTARIA  Nº. 051/2010

O DIRETOR DA MATERNIDADE DONA  EVANGELINA
ROSA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de constituição de equipe que
atuem na Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores em
Estagio Probatório desta MDER, regulamentado pelo Decreto
13.691/2009, e da Portaria nº. 21.000-088/2009/GAB-SEAD.

RESOLVE:

Artigo: 1º  Nomear os servidores abaixo relacionados para
compor a Comissão de Avaliação dos Servidores de Nutrição em
Estágio Probatório.

Nome Cargo Função Matricula.
Valéria R. da Cruz e Silva Nutricionista Sup. Nutrição      165142-x
Ana Maria de Oliveira Nutricionista 021249-x

Maria Gomes Pinheiro Assistente em Administração 020837-0

Artigo: 2º  Sendo o 1º como Presidente, 2º e 3º Membros.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA, em Teresina (PI),
13 de dezembro de 2010

FRANCISCO DE SOUSA MARTINS NETO
Diretor Geral.

PORTARIA  Nº.052/2010

O DIRETOR DA MATERNIDADE DONA  EVANGELINA
ROSA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de constituição de equipe que
atuem na Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores em
Estagio Probatório desta MDER, regulamentado pelo Decreto
13.691/2009, e da Portaria nº. 21.000-088/2009/GAB-SEAD.

RESOLVE:

                Ar tigo: 1º Nomear os servidores abaixo
relacionados para compor a Comissão de Avaliação dos Servidores
de Enfermagem em Estágio Probatório.

Nome Cargo Função Matricula.
Francisca Mª.do Nascimento Enfermeira G de Enfermagem. 004068-5
Annelita Deolindo da S. Cordeiro Aux. Administrativo C. Avaliação 046041-9

Maria Gomes Pinheiro Assistente em Administração 020837-0

Artigo 2º - Sendo o 1º como Presidente, 2º e 3º Membros.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA, em Teresina (PI),
13 de dezembro/2010

FRANCISCO DE SOUSA MARTINS NETO
Diretor Geral.

4 Teresina - Quinta-feira, 6 de janeiro de 2011 • No 004

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA  Nº. 053/2010

O DIRETOR DA MATERNIDADE DONA  EVANGELINA
ROSA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de constituição de equipe que
atuem na Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores em
Estagio Probatório desta MDER, regulamentado pelo Decreto
13.691/2009, e da Portaria nº. 21.000-088/2009/GAB-SEAD.

RESOLVE:

Artigo: 1º  Nomear os servidores abaixo relacionados para
compor a Comissão de Avaliação dos Servidores lotados no I P S em
Estágio Probatório.

Nome Cargo Função Matricula.

Acilino Ferreira Ramos Médico Diretor IPS 021299-7

Teresa Viera Lima Ax. Administrativo Coord. I P S 0 2 0 8 9 0 - 6

Maria Gomes Pinheiro Assistente em Administração 020837-0

Artigo 2º - Sendo o 1º como Presidente, 2º e 3º Membros.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA, em Teresina (PI),
13 de dezembro de 2010.

FRANCISCO DE SOUSA MARTINS NETO
Diretor Geral

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2010

ANTÔNIO LAGES ALVES
Diretor Geral do HEMOPI

OF. 003

ORD PROCES
SO

CONTRA
TO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 1.208/08 Aditivo 01/10

ref. ao

Contrato
111/08

Sistema de Registro

de Preço/Decreto

Estadual 11319

Acréscimo de até 25%

no quantitativo de kits

lanches

Panificadora Ideal

Ltda

_

61.920,00

02 922/10 Contrato

088/2010

Art. 24, Inciso II da

Lei 8.666/93

Aquisição de agulhas

para mielograma

Euromed Comércio

e Importação Ltda

12 (doze)

meses

5.880,00

03 1.206/10 Contrato
089/2010

Sistema de Registro
de Preço/Decreto

Estadual 11319

Aquisição de kits
lanches

Panificadora Ideal
Ltda

12 (doze)
meses

468.270,00

04 1.043/10 Contrato

090/2010

Art. 25, Inciso I da

Lei 8.666/93

Prestação de serviço de

conserto da máquina
fotocopiadora

Microserv Comércio

e Serviços Ltda

03 (três)

meses

1.200,00

PORTARIA  Nº.054/2010

O DIRETOR DA MATERNIDADE DONA  EVANGELINA
ROSA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de constituição de equipe que
atuem na Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores em
Estagio Probatório desta MDER, regulamentado pelo Decreto
13.691/2009, e da Portaria nº. 21.000-088/2009/GAB-SEAD.

RESOLVE:

Artigo: 1º  Nomear os servidores abaixo relacionados para
compor a Comissão de Recursos no pleito de Avaliação dos
Servidores em Estágio Probatório.

Nome Cargo Função Mat r i cu la .

Annelita Diolino da Silva Cordeiro Aux. Administrat. C. Avaliação 046041-9

Maria Gomes Pinheiro Assistente em Administração 020837-0

Marlene de Sousa Vieira Aux. Técnico 036048-1

Artigo 2º - Sendo o 1º como Presidente, 2º e 3º Membros.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA, em Teresina (PI),
13 de dezembro de 2010

FRANCISCO DE SOUSA MARTINS NETO
      Diretor Geral.

OF. 1148